1/4

2019年5月13日

各 位

会 社 名     E  東芝プラントシステム株式会社

A代表者名     E  取締役社長 林  正孝

  （コード番号 1983 東証第 1部）

A問合せ先     E  業務部長  田邊 賢吾

        （TEL 045-500-7012）

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、その他役員及び執行役員の異動につき、

2019年 6月 20日開催予定の第 113期定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会に下記のとお

り提案することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2019 年 6 月 20 日付）

①異動の内容

代表取締役

取締役社長
 原 園 浩 一

（現 取締役、専務、社長補佐、経営企画部長兼発電事業

推進室長兼ベジタブル事業推進室長）

顧 問  林  正 孝 （現 代表取締役、取締役社長、社長）

②異動の理由

任期満了に伴う経営体制の変更のため。

（注）社長、専務は執行役員としての役位であります。

2/4

２．その他役員の異動（2019 年 6 月 20 日付）

①新任取締役候補

取 締 役  内 野 一 博 （現 株式会社東芝内部管理体制推進部長）

取 締 役  多 田 信 之 （現 経営企画部長附）

②新任監査役候補

監 査 役

（常 勤）

藪  智 彦

（現 東芝エネルギーシステムズ株式会社生産統括責任者

兼調達統括責任者）

社外監査役 （非常勤） 五 艘 洋 司 （現 株式会社 L is B 監査役）

③退任予定取締役

取 締 役  吉 田 正 晴 （顧問に就任予定）

④退任予定監査役

監 査 役 （常 勤） 外 池 良 司 （顧問に就任予定）

社外監査役 （非常勤） 師 岡 愼 一

３．執行役員の異動（2019 年 6 月 20 日付）

①新任執行役員候補

常 務  内 野 一 博 （現 株式会社東芝内部管理体制推進部長）

常 務  多 田 信 之 （現 経営企画部長附）

執 行 役 員  富 澤 宣 幸 （現 電力プラント事業部電力調達部長）

執 行 役 員  吉 田 寿 光 （現 社会インフラ事業部社会インフラ企画部長）

執 行 役 員  大 前 幸 雄 （現 九州支社長）

②昇格予定執行役員

社 長  原 園 浩 一 （現 専務）

専 務  山 﨑 靖 雄 （現 上席常務）

③退任予定執行役員

社 長  林  正 孝 （顧問に就任予定）

専 務  吉 田 正 晴 （顧問に就任予定）

専 務  田 中 美 勝

執 行 役 員  徳 永 隆 志

執 行 役 員  三 上 秀 夫

執 行 役 員  溝 越 正 也

執 行 役 員  宮 沢 一 夫

（注）社長、専務、上席常務、常務は執行役員としての役位であります。

3/4

代表取締役候補者の略歴

氏 名  原 園 浩 一（はらぞの こういち）

生年月日  1959年 1 月 10 日（60 歳）

略 歴  1981年 4 月  東京芝浦電気株式会社（現 株式会社東芝）入社

  2011年 4 月  同社社会インフラシステム社営業統括責任者

2011年 6 月

同社社会インフラシステム社営業統括責任者、当社監査役（2014

年 6月まで）

2014年 6 月

同社執行役常務、社会インフラシステム社電力流通システム事業

部長

2016年 4 月

同社執行役常務、エネルギーシステムソリューション社電力流通

システム事業部長

2017年 10 月

東芝エネルギーシステムズ株式会社取締役常務、電力流通システ

ム事業部長

  2018年 6 月  当社入社、社長附

  2018年 6 月  取締役、専務、社長補佐、経営企画部長

  2018年 8 月  取締役、専務、社長補佐、経営企画部長兼発電事業推進室長

2019年 5 月

取締役、専務、社長補佐、経営企画部長兼発電事業推進室長兼

ベジタブル事業推進室長（現）

所有株式数 3,200株

4/4

新任取締役候補者の略歴

AE内 E

うち

A A E野 E

の

A A E一 E

かず

A A E博 E

ひろ

1961 年 12 月 7 日生

1985 年 4 月  株式会社東芝入社

2014 年 5 月 同社財務部グループ（企画担当）グループ長

2015 年 4 月 同社財務部グループ（財務企画担当）グループ長

2015 年 5 月  同社財務部グループ（財務企画担当）グループ長兼同部経理改

革推進室長

2015 年 9 月  同社内部管理体制強化プロジェクトチームグループ（企画推進

担当）グループ長

 2018 年 1 月  同社内部管理体制推進部長（現）

AE多 E

た

A A E田 E

だ

A A E信 E

のぶ

A A E之 E

ゆき

1963 年 4 月 3 日生

1986 年 4 月  株式会社東芝入社

2013 年 12 月 同社社会インフラシステム社企画部長

2016 年 4 月 同社インフラシステムソリューション社産業・自動車システム

事業部電池システム統括部電池企画部長

2017 年 7 月  東芝インフラシステムズ株式会社産業・自動車システム事業部

電池システム統括部電池企画部長

2019 年 4 月  当社入社、経営企画部長附（現）

新任監査役候補者の略歴

AE藪 E

やぶ

A   A E智 E

とも

A AE彦 E

ひこ

1959 年 11 月 27 日生

1984 年 4 月  株式会社東芝入社

2014 年 6 月 同社電力システム社京浜事業所長

2016 年 4 月 同社エネルギーシステムソリューション社京浜事業所長

2017 年 4 月  同社エネルギーシステムソリューション社生産統括責任者兼

調達統括責任者

2017 年 10 月  東芝エネルギーシステムズ株式会社生産統括責任者兼調達統

括責任者（現）

AE五 E

ご

A A E艘 E

そう

A A E洋 E

よう

A A E司 E

じ

1952 年 11 月 20 日生

1976 年 4 月  神崎製紙株式会社入社

2003 年 6 月 医療法人王子総合病院入社、常務理事

2006 年 6 月 王子不動産株式会社入社、総務部長

2009 年 6 月  王子エンジニアリング株式会社監査役(2017 年 3 月まで)

2017 年 4 月  株式会社 L is B 監査役（現）

新任執行役員候補者の略歴

AE富 E

とみ

A A E澤 E

ざわ

A A E宣 E

のぶ

A A E幸 E

ゆき

1964 年 01 月 25 日生

1987 年 04 月  当社入社

2014 年 04 月 電力プラント事業部電力調達部長（現）

AE吉 E

よし

A A E田 E

だ

A A E寿 E

とし

A A E光 E

みつ

1965 年 03 月 5 日生

1987 年  04 月  当社入社

2014 年 04 月  社会インフラ事業部社会インフラ企画部長（現）

AE大 E

おお

A A E前 E

まえ

A A E幸 E

ゆき

A A E雄 E

お

1966 年 8 月 6 日生

1987 年 04 月  当社入社

2012 年 10 月 産業システム事業部施設建設部長

2014 年 10 月 産業システム事業部産業企画部長

 2016 年 06 月  九州支社長（現）

以 上